

## **Ergänzende Informationen zu TOP 5**

Bestellung des Abschlussprüfers und des Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2021 und des Prüfers für die prüferische Durchsicht des Halbjahresfinanzberichts sowie für eine etwaige prüferische Durchsicht von Quartalsfinanzberichten für das Geschäftsjahr 2021

Die KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, München, ist seit dem Geschäftsjahr 1999 (Rumpfgeschäftsjahr 1. April 1999 – 30. September 1999) Abschlussprüfer für die Infineon Technologies AG, Konzernabschlussprüfer für den Infineon-Konzern sowie Prüfer für die prüferische Durchsicht der Zwischenfinanzberichte.

Herr Michael Pritzer hat erstmals für das Geschäftsjahr 2017 (1. Oktober 2016 – 30. September 2017) den Bestätigungsvermerk unterzeichnet, Herr Prof. Dr. Kai Andrejewski erstmals für das Geschäftsjahr 2019 (1. Oktober 2018 – 30. September 2019). Die Prüfung für das Geschäftsjahr 2021 würde im Fall der Bestellung der KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft durch die Hauptversammlung 2021 Herr Michael Pritzer gemeinsam mit Herrn Prof. Dr. Kai Andrejewski leiten.

Eine Ausschreibung über die Vergabe unseres Prüfungsmandats werden wir in Übereinstimmung mit den eine Pflichtrotation vorsehenden Bestimmungen der sog. Abschlussprüferverordnung ("Verordnung (EU) Nr. 537/2014 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 16. April 2014 über spezifische Anforderungen an die Abschlussprüfung bei Unternehmen von öffentlichem Interesse") spätestens im Hinblick auf den Jahres- und den Konzernabschluss für das Geschäftsjahr 2024 durchführen.